
Överblick
Med en befolkning på 1,3 miljarder invånare är Kina världens mest 
folkrika land. BNP-tillväxten har i genomsnitt uppgått till 9,7 procent 
årligen de senaste 20 åren, vilket gör Kina till världsmästare i tillväxt. 
Tar man hänsyn till den inhemska prisnivån (köpkraftsbaserad BNP per 
capita) är Kina den näst största ekonomin i världen, efter USA.
 
Avreglering och ekonomiska reformer
Efter att Deng Xiaoping blev Kinas ledare 1978 infördes en rad 
ekonomiska reformer för att öppna landet för omvärlden, dels för handel, 
dels för utländska direktinvesteringar. Denna politik kallades ”den öppna 
dörrens politik” och fick snabbt fart på tillväxten. Provinsregeringarna i 
södra Kina bjöd också ut kontrakt till utländska intressenter för att bygga 
och driva kraftverk och motorvägar.

Under åttio- och nittiotalen skedde en snabb expansion av utländska 
företagsetableringar i Kina. Förmånliga villkor och i princip fri tillgång 
till lågavlönad och flexibel arbetskraft skyndade på processen. Vi är i 
dag mitt inne i ett globalt skifte av produktionstillgångar och kapital 
från västvärlden till tillväxtländer. Kina har etablerat sin ställning som 
”världens verkstad”. 

Viktiga investeringsteman som driver Kinas ekonomi är bland annat 
global outsourcing av produktion, konsumtion, utbyggnad av infrastruktur 
och utländska direktinvesteringar som bygger upp exportindustrin.

Aktiemarknaden
Det var först i början av åttiotalet som företagen överhuvudtaget fick ge ut 
någon form av värdepapper och lånecertifikat riktade till privatpersoner. 
De officiella börserna, Shanghai och Shenzhen, startades i början av 
nittiotalet. I dag har de tillsammans runt 1 400 börsnoterade bolag. 

Carnegie Kinafond
Carnegie Kinafond erbjuder tillträde till den kinesiska aktiemarknaden 
och investerar bland annat på börserna i Shanghai, Shenzhen och 
Hong Kong. 

Kinas ekonomi har fortfarande stor potential att växa. Trots svagare 
global tillväxt och exporttillväxt växer ekonomin med 8 procent per år. 
De närmaste fem till tio åren står landet inför en strukturell förändring, 
då inhemsk konsumtion och investeringar kommer att ersätta exporten 
som den främsta drivkraften i ekonomin. Kinas gigantiska utländska 
valutareserv, på 2 000 miljarder dollar, och hushållens sparkvot på 50 
procent gör detta möjligt. 

Viktiga drivkrafter för framtida tillväxt är fortsatt urbanisering, en 
landreform som kan effektivisera jordbruket samt sociala reformer 
inom sjukvård och pensionssystem som frigör hushållens besparingar 
för konsumtion. Statliga investeringar i infrastruktur bidrar till att 
stabilisera både tillväxt och sysselsättning. Landet kan också använda 
sin valutareserv till att investera i råvarutillgångar på den globala 
marknaden och därmed säkerställa framtida behov.

  
Fonden passar dig som:

tror på god framtida ekonomisk utveckling i Kina och vill ta del •	
av de eventuella framgångarna, 

har en långsiktig sparhorisont på minst fem år,•	

vill bredda ditt sparande från enbart etablerade marknader till •	
en marknad som är under utveckling, och 

är villig att till viss del ta högre risk i utbyte mot eventuell högre •	
avkastning.
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Fakta om fonden

Startdatum:	   2004-04-06
Startkurs:	 100 kr
Kursnotering:	 dagligen
Inträdesavgift:1	 0-1,0%
Utträdesavgift:2	 0-1,0%
Förvaltningsarvode/år:	 1,9%
Lägsta engångsinsättning:	 0 kr
Lägsta insättning vid månadssparande:	 0 kr
Risknivå:	 6 av 6
Förvaltare:	 Gunnar Påhlson
Jämförelseindex:	 Hang Seng Mainland Composite Index total return
Fondnummer PPM: 	 838 383
Bankgironummer: 	 5729-9091
1 1,0% vid köp upp till 499 999 SEK. 0,5% vid köp mellan 500 000 och 1 000 000.
0% vid köp över 1 000 000.

2 1,0% om fondandelarna innehafts mindre än ett år, därefter 0% 

Riskinformation
En investering i fonden är förenad med hög risk. Historisk avkastning 
är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i 
fonden kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får 
tillbaka hela det insatta kapitalet. För mer information beställ fullständig 
informationsbroschyr, fondbestämmelser, faktablad och årsrapport från 
fondbolaget på telefon 08-696 18 60 eller på. www.carnegie.se/fonder.

Därför ska du investera i Kina
Kina har finansiella muskler att stimulera ekonomin via statliga •	
investeringar.

 Hushållens höga sparkvot ger potential för ökad konsumtion.•	

Infrastrukturinvesteringarna de närmaste åren uppgår till cirka 600 •	
miljarder dollar, motsvarande cirka 4 700 miljarder kronor. 

Inhemsk konsumtion och investeringar ersätter exporten som främsta •	
drivkraft i ekonomin.

En landreform och sjukvårdsreformer utgör grunden för långsiktiga •	
strukturella förändringar, tillsammans med fortsatt urbanisering.

Kina kommer även i fortsättningen att gynnas av den globala •	
omstruktureringen med ökad outsourcing av produktion från 
västvärlden.


